Página 1/4

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

Lei Ordinária nº 7150/2023
Altera o Anexo II da Lei n. 7.024, de 10 de abril de 2023.

 PROJETO DE LEI n. 11.149/23.

Altera o Anexo II da Lei n. 7.024, de 10 de abril de 2023.

A Câmara Municipal de Campo Grande - MS

A p r o v a:

Art. 1º Altera o item 97 do Anexo II da Lei n. 7.024, de 10 de abril de 2023, passando a
v i g o r a r  c o m  a  s e g u i n t e  r e d a ç ã o :

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – SAÚDE VALOR
RECEBIDO

VEREADOR

97 ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
MARCELO TAKAHASHI

R$ 20.000,00 LUIZA RIBEIRO

Art. 2º Fica Revogada a Lei n. 7.125, de 5 de outubro de 2023.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Página 2/4

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

Campo Grande - MS, 10 de outubro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES

Presidente

DELEI PINHEIRO

1º Secretário

Carlos Augusto Borges
Vereador - PSB

Vanderlei Pinheiro de Lima
Vereador - PP

MESA DIRETORA
Presidente - .

Justificativa

JUSTIFICATIVA

Página 3/4

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

A presente proposição tem por objetivo alterar o Anexo II da Lei n. 7.024, de 10 de abril de
2023, que “Institui o Plano de Aplicação de Recursos do Fundo de Investimentos Sociais”.

A alteração deve-se ao fato de que a Vereadora Luiz Ribeiro solicitou a alteração em razão da
entidade anteriormente indicada no item 97 do Anexo II, perdeu o prazo para a apresentação dos
documentos, conforme estabelece o Decreto Municipal n. 14.969/2021.

Portanto, submetemos o presente Projeto de Lei à elevada apreciação dos nobres vereadores
que  integram  esta  Casa  Legislativa,  na  expectativa  de  que,  após  regular  tramitação,  seja  afinal
deliberado  e  aprovado  na  devida  forma  regimental.

Campo Grande - MS, 10 de outubro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BORGES

Presidente

DELEI PINHEIRO

1º Secretário

Campo Grande/MS, 10 de Outubro de 2023.

Página 4/4

Câmara Municipal de Campo Grande
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Avenida Ricardo Brandão, 1600.
CNPJ: 03.514.106/0001-00 / Telefone: (67) 3316-1600

Carlos Augusto Borges
Vereador - PSB

Vanderlei Pinheiro de Lima
Vereador - PP

MESA DIRETORA
Presidente - .